其他情况

□适用  √不适用

(2). 单项委托贷款情况

唐山港集团股份有限公司 2017 年年度报告

30

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3). 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3、 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十六、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

 公司已经披露 2017 年度社会责任报告，全文详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

√适用  □不适用

 经公司核查，公司及控股子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

 公司在港口的建设运营过程中高度重视环境保护工作，始终从全局的战略高度出发，积极承

担社会责任，按照社会效益、经济效益、环境效益相统一的原则，在抓好生产运营的同时，把环

境保护工作摆在突出位置，通过建立健全环境管理制度体系、不断加大环保投入、增加环保设备

设施、持续强化环保监督主体责任，多措并举，不断提升港区环境面貌。

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

唐山港集团股份有限公司 2017 年年度报告

31

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

唐山港集团股份有限公司 2017 年年度报告

32

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 542,521,745 11.90 0 0 0 -240,384,615 -240,384,615 302,137,130 6.63

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 302,137,130 6.63 0 0 0 0 0 302,137,130 6.63

3、其他内资持股 240,384,615 5.27 0 0 0 -240,384,615 -240,384,615 0

其中：境内非国有法人持股 240,384,615 5.27 0 0 0 -240,384,615 -240,384,615 0

境内自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 4,015,884,881 88.10 0 0 0 240,384,615 240,384,615 4,256,269,496 93.37

1、人民币普通股 4,015,884,881 88.10 0 0 0 240,384,615 240,384,615 4,256,269,496 93.37

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、普通股股份总数 4,558,406,626 100.00 0 0 0 0 0 4,558,406,626 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

唐山港集团股份有限公司 2017 年年度报告

33

公司于 2016 年 10 月 17 日上午收到中国证券监督管理委员会《关于核准唐山港集团股份有限公司向唐山港口实业集团有限公司发行股份购买资产并

募集配套资金的批复》（证监许可[2016]2333 号）,核准公司向唐山港口实业集团有限公司发行 270,832,783 股股份购买相关资产并核准非公开发行不

超过 251,256,281 股新股募集本次发行股份购买资产的配套资金。

公司于2016年 12月 16日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了向唐港实业发行270,832,783股股份及向西部证券股份有限公司等五

名发行对象配套融资而发行的 240,384,615 股股份的相关登记手续。根据发行股票的限售期安排，上述新发行的股份中向唐港实业发行的 270,832,783

股自新股登记之日起 36个月内不转让，该部分新增股份预计可上市交易的时间为 2019 年 12 月 17 日；向西部证券股份有限公司等五名发行对象配套融

资而发行的 240,384,615 股自新股登记之日起 12个月内不转让，该部分新增股份已于 2017 年 12 月 18 日（原定上市流通日 2017 年 12 月 17 日为非交易

日，则顺延至下一交易日）上市流通。